АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05. 2011                  № 94

с. Александровское

Об особом противопожарном режиме

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Администрации Томской области от

13.05.2011 г. № 405-ра, в связи с повышением пожарной опасности на территории

Томской области, в целях предупреждения и ликвидации пожаров и обеспечения

безопасности людей:

1. Установить на территории муниципального образования Александровское

сельское поселение Александровского района Томской области особый

противопожарный режим с 18.05.2011;

1) обеспечить оповещение населения в случае возникновения угрозы
чрезвычайных ситуаций;

2) ввести режим ограничений на посещение лесов населением;

3) запретить проведение сельскохозяйственных палов, отжигов, сжигание мусора и

сухой травы;

4) создать запасы первичных средств пожаротушения в населенных пунктах,

организовать проверку готовности пожарных водоемов и пожарных гидрантов.

5) принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных

пунктов муниципального образования от горючих отходов и мусора;

6) Администратору д. Ларино (Белкина А. В.) организовать силами местного

населения и членов добровольного пожарного формирования патрулирование

населенного пункта с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для

возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

7) Рекомендовать ОГПН ОГПС № 21 МЧС России по Александровскому району

(Тарабыкин В. Ю.) провести разъяснительную работу с населением об опасности

разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах;

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности при

установлении особого противопожарного режима:

1) организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений
добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей

пожаротушения) техники;

2) предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся

водовозной, поливочной и землеройной техники (в том числе обеспечение ее
водительским составом и горюче-смазочными материалами);

3) обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;

4) принять меры по уборке сухой травы, валежника, иного горючего мусора с
территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;

5) осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия

пожарной охране при тушении пожаров.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения        В. Т. Дубровин

О. Ю. Офицеров
8(38255)24160